ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2026
Objeto:  Registro  de  Preços  visando  à  Aquisição  de

diversos  Medicamentos com entregas parceladas para a
Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 12 (doze)
meses

Contratada:  REPRESS  DISTRIBUIDORA  DE
MEDICAMENTOS  LTDA

Valor: R$ 40.936,80 (Quarenta mil novecentos e trinta
e seis Reais e oitenta centavos)

Data de Assinatura: 03/02/2026
Vigência: 12/06/2026

...........................................................................................................
EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 144/2025
DISPENSA Nº 044/2025

[...]

de  evento  da  modalidade  “Mountain  Bike  –  XCO,
Circuito Kids e Batalha de Grau”, neste município,
nas  datas  de  13  e  14  de  março  2.026,  com
fundamento  no  art.  75,  inciso  II ,  da  Lei  nº
14.133/2021

Contratada:  LCS  DE  MORAIS  EVENTOS
ESPORTIVOS

Valor: R$ 62.000,00 (Sessenta e dois mil Reais)
CNPJ N°: 40.628.241/0001-02
Data de Assinatura: 03/02/2026
Vigência: 90 (noventa) dias

...........................................................................................................
TERMO DE AUTORIZAÇÃO

Considerando  o  valor  estimado  de  R$  61.500,00

(Sessenta e um mil e quinhentos Reais), a existência
de  dotação  orçamentária,  bem  como  parecer  do  Setor
Jurídico e demais documentos que guarnecem o presente,
AUTORIZO a formalização de ajuste com a empresa LCS
DE  MORAIS  EVENTOS  ESPORTIVOS  visando  à
Contratação  de  empresa  especializada  em